PC.DEC/1033
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 22 March 2012
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

906-е пленарное заседание
PC Journal No. 906, пункт 3 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1033
УЧРЕЖДЕНИЕ ФОНДА

МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЩЕОРГАНИЗАЦИОННОГО
ПЛАНИРОВАНИЯ РЕСУРСОВ (ОПР) ОБСЕ

 Постоянный совет,

 ссылаясь на полученный от ДУФ документ PC.ACMF/9/12 от 16 февраля
2012 года с ответом на просьбу государств-участников о предоставлении
дополнительной информации в связи с сообщением на тему "Удовлетворение
потребностей в инвестициях в новые технологии" (PC.ACMF/4/12), которое было
сделано ДУФ на заседании ККУФ 24 января 2012 года по поводу предлагаемой
модернизации систем ОПР,

 ссылаясь на информационное послание ДУФ (PC.ACMF/19/12) от 19 марта
2012 года об излишке наличности за 2011 год,

 постановляет:

– учредить отдельный фонд, далее именуемый Фондом модернизации ОПР,

который будет использоваться в период по март 2015 года, включительно, для
модернизации системы общеорганизационного планирования ресурсов
ИРМА/"Оракл";

– выделить во вновь учреждаемый Фонд 3 930 000 евро тремя равными траншами

в размере 1 310 000 евро каждый из излишков наличности за 2009, 2010 и
2011 годы, соответственно;

– утвердить сумму в размере до 3 930 000 евро (исключая налог на добавленную

стоимость) как совокупную стоимость модернизации системы
общеорганизационного планирования ресурсов ИРМА/"Оракл";

 постановляет далее, что любые средства, остающиеся в наличии в Фонде на
момент завершения его деятельности, будут оприходованы согласно финансовому
правилу 7.07;

 - 2 - PC.DEC/1033
 22 March 2012

 просит:

– Генерального секретаря как управляющего Фондом заведовать Фондом в

соответствии со статьей VII Финансовых правил и представлять доклады о ходе
выполнения модернизации ОПР ежеквартально или, если потребуется, чаще;

– Генерального секретаря обеспечить максимально эффективное с точки зрения

затрат и своевременное осуществление деятельности, предусмотренной в
рамках данного Фонда.